
 

 

 

Triages forestiers du Canton du Jura   

Franches-Montagnes Ouest 
Domaine Peu Claude, Le Noirmont, Les Bois, IIème Section 
Les Bois, Muriaux 
 
 

Bureau des gardes 
Rue de l'Avenir 6 
2340 Le Noirmont 

 
fax 
 
 

032 953 23 53 
032 953 23 50 
triage.fmouest@bluewin.ch 
 
 

 Froidevaux Romain  079 285 16 90  
romain.fmouest@bluewin.ch 

    

La Courtine 
Gélamont, Les Genevez, Lajoux, Montfaucon, Saint-Brais 
 

 

Schaller Guillaume 
Crât des Oiseaux 179 
2718 Lajoux 

 
 
 
 

079 706 21 24 
triage.courtine@gmail.com 

Doubs-Plateau 
Le Bémont, Les Enfers, Saignelégier 
 

 

Christophe Montavon 
Commune Saignelégier 
Rue de la Gare 18 
2350 Saignelégier 
 

 
 

079 792 27 93  
triage.saienfbem@gmail.com   
 

 
Les Breuleux   

 
Vacant 

 Office de l’environnement 
032 420 48 00 

Ajoie-Ouest 
 

Bureau des gardes 
Route de Buix 67 
2915 Bure 
 

 032 467 19 01 
info@ajoie-ouest.ch 
 

Basse-Allaine, Boncourt, Bure Goffinet Gilbert 
 

 079 458 42 82 
gilbert.goffinet@ajoie-ouest.ch 

DDPS, Fahy, Grandfontaine, Haute-Ajoie Saucy Joseph 
 

 079 439 97 46 
joseph.saucy@ajoie-ouest.ch 

Réfouss 
Courchavon, Courtedoux, Bourgeoisie Porrentruy 

Aubry Christophe 
Rue du Collège 30a 
2905 Courtedoux 
 

 078 774 74 75 
triage-refouss@bluewin.ch 

Les Chênes 
Alle, Beurnevésin, Bonfol, Coeuve, Damphreux, Vendlincourt 

Pl. Louis-Chevrolet 77 
2944 Bonfol 
 
Girardin Pascal 
 

 079 208 31 54 
triage.chenes@bluewin.ch 

ProForêt SA (Forêts domaniales)  
Steve Vogel 
Route de Bure 136 
2900 Porrentruy 
 

  

079 371 57 02 
steve.vogel@proforet.ch 

Rangiers-Sorne 
Bgsie Boécourt, Bgsie Bourrignon, Courtételle, Develier, 
Haute-Sorne, Bgsie Montavon, Saulcy, Bgsie Sceut, Bgsie 
Undervelier 
 

Bureau des gardes 
Rue Saint-Hubert 38 
2854 Bassecourt 

 032 426 86 14 
 

Bourrignon, Courtételle, Develier, Haute-Sorne-Courfaivre, 
Haute-Sorne-Bassecourt,  

 

Jallon Margot 
 

 079 548 14 61 
margot.jallon@rangiers-sorne.ch 

Boécourt, Haute-Sorne-Glovelier, Sceut, Saulcy, Undervelier, 
Montavon 

 

Morel Justin 
 

 078 801 59 75 
justin.morel@rangiers-sorne.ch  

    
Vorbourg 
Bourgeoisies Delémont, Soyhières, Les Riedes-Dessus 

Lovis Jean-François 
Rue de la Constituante 7 
2800 Delémont 

 
 
fax 
 

078 774 51 39 
032 422 66 56 
032 422 66 16 
jf.lovis@bluewin.ch 
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Triages forestiers du Canton du Jura   

 

La Cendre 
Bgsie Courrendlin, Bgsie Châtillon, Rossemaison, Soulce, 
Vellerat 

Schaffter Frédéric 
Au Village 18 
2842 Rossemaison 
 

 
 
 

079 425 31 81 
032 435 69 84 
triage.la_cendre@bluewin.ch 

Val Terbi 
Bgsie Corban, Courchapoix, Courroux, Dozière, Mervelier, 
Rebeuvelier, Val Terbi 
 

Bureau des gardes 
Rue de la Halle 6 
2827 Mervelier 
 

 032 422 71 12 
 
 

Bgsie Corban, Mervelier, Val Terbi (Montsevelier) Kormann Jean-Claude 
 

 079 652 87 36 
jean-claude@triagevalterbi.ch  

Courchapoix, Val Terbi (Vicques) 

 
Roueche Luc 
 

 076 588 77 17 
luc@triagevalterbi.ch  

Courroux, Dozière, Rebeuvelier, Val Terbi (Vermes) Unternährer Francis 
 

 079 652 21 55 
francis@triagevalterbi.ch 

Mont-Terrible 
Cornol, Courgenay, Fontenais 

Dominique Wahl  
Bureau des gardes 
Pierre-Péquignat 4 
2950 Courgenay 
 

 079 277 01 14 
triage.mont-terrible@bluewin.ch 

    

Clos du Doubs-Soubey 
 
Clos du Doubs, Soubey  

Guerdat David 
Hôtel de Ville 
CP 117 
2882 St-Ursanne 
 

  
077 413 79 65 
triage@closdudoubs.ch 

 

La Baroche 
La Baroche 

Triage La Baroche 
Choffat Gabriel 
Sur la Fontaine 15 
2953 Pleujouse 
 

 
 
 

079 282 15 19 
triage.baroche@bluewin.ch 

Haut Plateau 
Ederswiler, Löwenbourg, Mettembert, Movelier, Pleigne 

Chapuis Grégory 
Rue de la Forge 2 
2807 Pleigne 
 

 079 328 13 92 
triage.hautplateau@gmail.com 
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